los intereses legales generados desde el momento del otorgamiento de la
ampliación de plazo N°Oa, hasta su cancelación total.

4.- Determinar si corresponde o no, que se ordene al Gobierno Regional de
Junín que abone a favor del Consorcio Alamut la suma de 5/.749,158.50
(SETECIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL CIENTO CINCUENTA Y OCHO
Y 50/100 SOLES), por concepto de los Mayores gastos generales
correspondiente a la Ampliación de Plazo N"01, así como de sus intereses
devengados y los que se devenguen hasta su total cancelación.

5.- Determinar si corresponde o no, que el Tribunal Arbitral ordene que la

[...]

plazo legal previsto en la norma antes enunciada.

3. Como consecuencia de nuestra primera pretensión, se declare y ordene
el reconocimiento de nuestros Mayores Gastos Generales generados y
en virtud a ello se ordene que la emplazada nos cancele por dicho
concepto de la suma de SI. 1'325,132.12 (UN MILLON TRESCIENTOS
VEINTICINCO MIL CIENTO TREINTA Y DOS Y 12/100 SOLES), más los
intereses legales generados desde el momento del otorgamiento de la
aludida ampliación de plazo, hasta su cancelación total.

4. Se declare que las costas y costos generados como consecuencia del
presente proceso sean asumidos por la emplazada.

5. Que, el tribunal arbitral ordene a la demanda se nos abone la suma de SI
747,243.78 (SETECIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS
CUARENTA Y TRES Y 78/100 SOLES), por concepto de no pago de los
Mayores gastos generales correspondiente a la Ampliación de Plazo N°
01, así como de sus intereses devengados y los que se devenguen hasta
su total cancelación, respecto de la OBRA: "CONSTRUCCION DE
TROCHA CARROZABLE ULCUMAYO - SAN RAMON, TRAMO 111

[...]

CONTRATISTA solicitó la acumulación de la siguiente pretensión por los
fundamentos fácticos y jurídicos que se indican en dicho escrito:

1. Se disponga el reconocimiento y pago de los mayores gastos
generales en virtud a las Ampliaciones de Plazos Nros. 02, 03, 04, 05, 06
Y 07, los cuales ascienden a la suma de SI, 468,275.93
(CUATROCIENTOS SESENTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS SETENTA Y
CINCO Y 931100 SOLES), más los intereses legales generados desde el
momento del otorgamiento de la aludida ampliación de plazo, hasta su
cancelación total.

En el tercer otrosi decimos del escrito W06-2018 del 27 de febrero de 2018
el DEMANDANTE indica que a la fecha el monto que corresponde a los

[...]

DE LA PRIMERA PRETENSiÓN DE LA DEMANDA, SE DECLARE EL
RECONOCIMIENTO DE MA YORES GASTOS GENERALES GENERADOS
Y EN VIRTUD A ELLO SE ORDENE QUE AL GOBIERNO REGIONAL DE
JUNíN QUE CANCELE A FAVOR DEL CONSORCIO ALAMUT POR
DICHO CONCEPTO LA SUMA ASCENDENTE A S/.1,465,905.21 (UN
MILLON CUATROCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS
CINCO CON 21/100 SOLES), MÁS LOS INTERESES LEGALES
GENERADOS DESDE EL MOMENTO DEL OTORGAMIENTO DE LA
AMPLIACiÓN DE PLAZO WOB, HASTA SU CANCELACiÓN TOTAL.

Posición de la parte demandante.-

DÉCIMO SEXTO: En el escrito de demanda el CONTRATISTA sostiene que la

[...]

En consecuencia, debe declararse FUNDADA la pretensión contenida en el tercer
punto controvertido.

ANÁLISIS DEL CUARTO PUNTO CONTROVERTIDO:

DETERMINAR SI CORRESPONDE O NO, QUE SE ORDENE AL
GOBIERNO REGIONAL DE JUNíN QUE ABONE A FAVOR DEL
CONSORCIO ALAMUT LA SUMA DE S/.749,158.50 (SETECIENTOS
CUARENTA Y NUEVE MIL CIENTO CINCUENTA Y OCHO Y 50/100
SOLES), POR CONCEPTO DE LOS MA YORES GASTOS GENERALES
CORRESPONDIENTE A LA AMPLIACIÓN DE PLAZO N'01, Así COMO DE
SUS INTERESES DEVENGADOS Y LOS QUE SE DEVENGUEN HASTA
SU TOTAL CANCELACIÓN.

Posición de la parte demandante.-

VIGÉSIMO: En la demanda, el CONTRATISTA señala que la ampliación de plazo